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Uudistettu päällystyslaitos 
käyntiin ensi helmikuussa 

Kymi-ryhmän päällystyslaitok­
sen uusintaprojekti etenee ai­
kataulussaan. Toukokuussa 
aloitetut uuden käyttölabora­
torion ja vuoromestarien kont­
torin sekä sähkö- ja muuntaja­
tilojen rakentamistyöt valmis­
tuvat elokuussa. Uudistiloista 
edelliset sijoittuvat päällystys­
kone 2:n ohjaamon vierelle 
Mustanvuoren puolelle ja jäl­
kimmäiset keskuskonttorin 
puolelle. 

Juhannuseisokin aikana teh­
tiin päällystyskone 1 :n alaker­
rassa putkistomuutoksia, jotka 
ovat tarpeen päällystyskone 
2:n uusintaan liittyvien laittei­
den sijoittamiseksi alueelle. 

Uusintaprojektiin liittyen on 
Anpro Oy:n kanssa tehty sopi­
mus päällystyskone 1 :n purka­
misesta varastoon. Kone py­
sähtyy lokakuun lopulla ja pur­
ku työhön on varattu aikaa kak-

siirrettävän välirullaimen rin­
nalle asennetaan uusi, Valme­
tin Järvenpään tehtaan toimit­
tama välirullain. 

Purkutöiden ja alueen ra­
kennustöiden päätyttyä asen­
taa Kone Oy päällystyskone 
1 :n keskuskonttorin puolei­
seen päätyyn rullankäsittely­
järjestelmän. 

Päällystyskone 2 saa uusin­
nan yhteydessä kaksi uutta 
päällystysasemaa, jotka toimit­
taa Valmet Paperikoneet Oy:n 
Järvenpään tehdas. Aukirul­
lauskone siirretään koneen 
keskeltä entisen välirullaimen 
paikalle ja aukirullauskoneen 
paikalle sijoitetaan uusi kuiva­
tusryhmä. 

Muutostyöt aloitetaan välit­
tömästi sen jälkeen, kun pääl­
lystyskone 2 on pysähtynyt 
27.12. Kone käynnistyy uusit­
tuna helmikuussa 1989. 
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Rakennustyöt ovat toistai­
seksi työllistäneet noin 10 hen­
kilöä. Suurimrnilleen _ yli 
100:aan henkilöön, asennus- ja 
rakennusväen määrä nousee 
vuodenvaihteen tienoilla. 
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Suuren suosion saavuttaneet 
Kymi osaa -teemapäivät, jotka 
järjestettiin Kuusankoskella 
19.10.1987 - 24.2.1988, saavat 
jatkoa. Kymi-ryhmän johtajis­
ton päätöksen mukaisesti vuo­
den 1989 aikana viedään läpi 
teemapäivien jatko-ohjelma, 
joka koostuu kolmesta eri osa­
alueesta. 

Ensimmäinen alue koskee 
pienryhmäkoulutusta, joka 
ulotetaan eri tulosyksikköihin 
ja osastoille. Koulutus tapah­
tuu teemapäivien hengessä si­
ten, että kussakin pienryhmäs­
sä käsitellään kysymyksiä ja 
asiakokonaisuuksia, jotka ovat 
oman työyksikön kannalta kes­
keisiä ja ajankohtaisia. 

Toinen alue liittyy Kymi-ryh­
män yrityssuunnittelun esitte­
lyyn esimieskunnalle ja henki­
löstön edustajille. Y rityssuun­
nittelulla ymmärretään koko 
Kymmene-konsemin piirissä 
tapahtuvaa prosessia, jossa 
vuosittain laaditaan konsernin 
ja sen eri teollisuusryhmien se­
kä muiden toimintojen pitkän 
tähtäimen strategiat ja toimin-
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tasuunnitelmat sekä tulos- ja 
rahoitusennusteet. 

Kolmas alue käsittää Kuu­
sankosken integraatin yhteis­
työn ja sen syventämisen eri 
yksiköiden kesken. 

Teemapäivien jatko-ohjel­
man suunnittelua varten on ni­
mitetty projektiryhmä, jonka 
puheenjohtajana toimii paikal­
lisjohtaja Ilmari Lindberg. Jä­
seninä ovat teemapäivien 
suunnittelusta ja järjestelyistä 
vastanneet Jouko Paavilainen, 
Helena Mauno, Eero Niini­
koski ja Esko Niittymäki. Uu­
teen projektiryhmään nimitet­
tiin lisäksi henkilöstön edusta­
jina Kalle Hautamäki, Seppo 
Saarela ja Leo Suokas. 

Teema päiville 
hyvät arvostelut 

Suomen Gallup Oy teki Ky­
mi-ryhmän henkilöstön piiris­
sä mielipidetutkimuksen en­
nen ja jälkeen teemapäivien. 
Kyselylomakkeita postitettiin 
kummallakin kierroksella 200. 
Ensimmäisen vaiheen palau-

tusprosentti oli 66 ja toisen 7 5. 
Vastaajia pyydettiin arvioi­

maan Kymi osaa -teemaa ko­
konaisuudessaan omalta kan­
naltaan, Kymin asiakkaiden 
kannalta ja Kymin kannalta yri­
tyksenä. Vastaukset osoittivat, 
että teemapäiviin suhtauduttiin 
erittäin myönteisesti jo etukä­
teen. Suhtautuminen säilyi 
myönteisenä myös sen jälkeen, 
kun vastaajat olivat osallistu­
neet päiville. Päivien hyöty 
omalta kannalta jopa ylitti vas­
taajien etukäteisodotukset. 

Jälkimmäisellä tutkimus-
kierroksella esitettiin vielä 
kaksi kysymystä koskien tee­
mapäivien onnistumista. Yleis­
suhtautuminen päiviin oli var­
sin myönteinen; 7 5 prosenttia 
toivoi vastaavia päiviä järjes­
tettävän myös tulevaisuudessa. 

Lisäksi vastaajat saivat sa­
nallisen asteikon avulla arvioi­
da eri toimenpiteiden onnistu­
neisuutta teemapäivien aikana. 
Parhaimmat arvosanat annet­
tiin päiviin oleellisesti liitty­
neelle video-ohjelmalle "Mitä 
asiakkaat odottavat meiltä?". 

Mitä Schaumanilla 
aiatellaan fuusiosta? 
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päällystyskone 1 :n pituusleik­
kurin paikalle ja toisen kiillo­
tuskalanterin modernisointi. 

Päällystyskone 2:n välirul­
lain siirretään uusinnassa pääl­
lystyskone 1 :n salin puolelle ja 

Päällystyslaitoksen uusinta­
projektin vetäjänä toimii insi­
nööri Paavo Floman. 

Projekti-insinööri Paavo Floman vetää päällystyslaitoksen uudistuspro­
jektia. Hankkeeseen liittyy rakennustöitä mm. valvomo-osan molem­
minpuolin. 

Mitä tekee 
alue-esimies? 

Sivut6-7 



UUTISKYMI 

Dynamiittia 
M enneen kertaaminen on muistin virkistämistä. Eri 

toten tällaisena aikana, jolloin budjettia puidaan 
Valtion Riihessä. 

Siis kertausharjoituksiin! Kolmivuotiskaudella 1985-87 on 
kansantuote määrällisesti kasvanut keskimäärin 3 %:n vuosi­
vauhdilla . Päällisin puolin mukavaa myötätuulta. 

Lähempi tarkastelu kuitenkin osoittaa, että tuo kasvu on ta­
pahtunut tulevaisuutta ajatellen kuitenkin kestämättömällä 
pohjalla. Niinpä sekä julkinen että yksityinen kulutus lisääntyi­
vät vastaavana aikana määrällisesti 4 %:n, tavaroiden ja pal­
velusten tuonti runsaan 6 %:n vuotuisella vauhdilla. Tässä kil­
pajuoksussa valuuttatulojen hankkija eli vienti jäi häviäjän 
asemaan vajaan 2 %:n keskimääräisellä vuosikasvulla. Eipä 
siis ihme, että kaikenkarvaiselle kulutukselle on alettu heristä­
mään sormea ja ulkoisen tasapainon mittari - vaihtotase -
painuu miinuslukemille. 

Talouspolitiikan päälinjat muokataan ensi vuoden valtion tu­
lo- ja menoarvion eli budjetin tekemisen yhteydessä. Kun sii­
hen samalla liittyy kokonaisverouudistuksen käynnistäminen, 
tätä tehtävää tuskin kukaan liiemmälti kadehtii ensimmäiseltä 
valtionvarainministeriltä Erkki Liikaselta. Joiltakin osin vähän­
kin liikaa (menojen paisuttaminen} voi olla jo liian paljon; joil­
takin osin paljonkaan (inflaation nitistäminen) ei ole ehkä riit­
tävästi. 

Kaikki on sidottu toisiinsa. Jos finanssipolitiikkaa kyetään ki­
ristämään hillitsemällä julkista ja yksityistä kulutusta, on mah­
dollisuuksia saada vaihtotase hieman parempaan tasapai­
noon ja inflaatiota hidastumaan. Tiukan finanssipolitiikan 
ohella tähän tarvitaan myös tiukkaa tulopolitiikkaa. Sitäpaitsi 
mitä löysempää viime mainittu on, sitä vähemmän voidaan ko­
titalouksien välitöntä verotusta keventää ensi vuonna. 

Kuluvanakin vuonna kansantuote kasvanee 3 %. Näin tar­
kastellen Suomen talouden lyhyen ajan dynamiikka on vielä 
kunnossa. Mutta ei vähänkään pitemmällä aikavälillä, sillä 
kasvu painottuu samalla tavalla vinosuuntaisesti kuin kolmena 
edellisenäkin vuotena. Talouden sisään rakennettu dynamiitti­
panos olisikin purettava ajoissa ennen kuin se räjähtää. Sytytti­
men herkkyyttä on omiaan lisäämään nopeasti voimistunut 
kustannuskehitys. Elinkustannusindeksillä mitattuna inflaatio 
eteneekin jo 5-6 %:n vauhdilla. 

Jotta taloudellisen kasvun vinosuuntaus ajan mittaan oikenisi 
myös toista kautta, ei meillä ole varaa laiminlyödä enempää 
investointeja kuin kilpailukykyäkään. Mikäli kokonaisverouu­
distuksen maksumieheksi kuitenkin pannaan vain yrityselamä, 
on tämä tie leikattu poikki. 

Kuilua on vaikea ylittää kahdella harppauksella. Tarvittaisiin 
siis rohkeutta ja ponnistusvoimaa mielekkään talouspoliittisen 
linjan löytämiseksi ja kerralla. Puheet vakauttamisesta on kui­
tenkin tyrmätty useillla tahoilla. Hätävarjelun liioitteluna pidet­
tiin keskustelua vakauttamisohjelmasta myös keväällä 1987, 
jolloin sitä muutoin ehdotti vuorineuvos Casimir Ehrnrooth. 

''Koulutuksen tarve kasvaa 
konttoritekniikan kehittyessä." 

''Kn tulin tänne 15 
vuotta sitten tääl-
lä oli yksi kopio­

kone koko Kuusankosken teh­
tailla. Tänään niitä on lähes 
50", konttoripäällikkö Reijo 
Koijärvi antaa esimerkin kont­
toritekniikan kehityksestä. 

"Tekstinkäsittelyssä käytet­
tiin aiemmin vain mekaanisia 
kirjoituskoneita. Oli hienoa, 
jos jollakulla oli sähkökirjoi­
tuskone. 1960- ja 70-luvun 
vaihteessa tapahtui melkoinen 
edistysaskel, kun nauha- ja 
korttikirjoittimien myötä saa­
tiin kirjoitettua tekstiä muistiin 
uudelleenmuokkausta varten. 
Sen jälkeen tekstinkäsittely on 
muuttunut aika nopeassa tah­
dissa", Koijärvi toteaa. 

Käyttöönoton yhteydessä 
esiintyi pelkoa, että sen myötä 
osa henkilökuntaa mahdolli­
sesti jäisi työttömäksi, mutta 
näinhän ei Kymillä todellakaan 
ole käynyt. Uusi konttoritek­
niikka tuntuu vaikuttaneen 
enemmänkin pienten organi­
saatioiden työllisyyteen." Koi­
järvi on saanut tiiviin koske­
tuksen näihin asioihin kontto­
ntouruntojen kehittämistyö­
ryhmässä eli rationalisointi-
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Konttoripäällikkö Reiio Koiiärvi. 

neuvottelukunnassa, jossa hän 
on istunut Kymin edustajana. 
Se on STK:nja 1VK/STL:n yh­
teinen elin, jonka tarkoitukse­
na on seurata konttoritoimin­
tojen kehittämistä. 

Koijärven mukaan neuvotte­
lukunnassa on otettu esille 
myös koulutuksen tarve uusia 
laitteistoja käyttöön otettaessa. 

Väitetään, että yrityksissä usein 
laiminlyödään koulutus tässä 
yhteydessä. Kymillä ei Koijär­
ven mukaan ole kuitenkaan 
näin käynyt. Esimerkiksi run­
sas vuosi sitten Kuusankosken 
tehtaat saivat yhden yhteisen 
puhelunvälityksen. Puhelin­
keskus tarjoaa uusimman pu­
helintekniikan mahdollisuu­
det. Syksyllä konttoripalvelu 
aikoo tarjota apuaan osastoille, 
jotta uutta tekniikkaa osattai­
siin käyttää hyväksi. 

"Uusia ja moderneja laitteita 
halutaan, mutta kuitenkin vain 
osa niitä käyttää", Koijärvi ker­
too. 

Laaia toimenkuva 
Konttoripäällikkö Reijo 

Koijärven johtama konttori­
hallinto vastaa Kymi-ryhmän 
konttoripalvelusta. Siihen si­
sältyy konttorikalusteiden ja 
perinteisten konttorikoneiden 
ja- laitteiden hankinnan lisäksi 
yhtiön Kuusankosken tehtailla 
oleva puhelinvälitys ja posti, 
keskuskonttorin monistuspal­
velu, teksti- ja grafiikkapalve­
lut, lomakesuunnittelu ja vahti­
mestaritoimi. Myös Kymi-ryh­
män toimihenkilöiden työsuh-

deasiat, Koskelan toimihenki­
löruokailu- ja edustustarjoilu, 
henkilöstöpalvelu (loma-, lii­
kunta-, eläkeläis- ja askartelu­
toiminta), asuntopalvelu sekä 
asuntoyhtiöt samoin kuin 
Kymmene Oy:n Kuusankosken 
tehtaiden vakuutusasioi­
den - lähinnä omaisuus- ja 
toimintavakuutusten - hoito 
kuuluvat konttorihallinnolle. 

Yhtiöllä on riskienhallinta­
organisaatio. Osastojen vas­
tuuhenkilöt raportoivat vahin­
goista konttorihallinnolle, joka 
on yhteydessä vakuutusyhtiöi­
hin. "Seuraamme vahinkoja 
osastoittain ja teemme inven­
taarion yhtiön omaisuudesta 
kerran vuodessa", Koijärvi 
kertoo vakuutusten hoidosta. 

"Riskienhallintaan liittyy 
myös yhtenä osana kulunval­
vonta. Henkilöstön työaikojen 
joustojen tullessa yhä enem­
män ajankohtaisiksi joudutaan 
kiinnittämään huomiota myös 
työajan seurannan uudenlai­
seen järjestelyyn. 

Koijärven mielestä yhtiön 
samalla paikkakunnalla sijait­
sevien tehtaiden yhteistyö 
useilla alueilla voi edelleen olla 
tiivistä huolimatta tulevaisuu-

den näkymistä. Tällaisia toi­
mintoja konttorihallinnon alu­
eella ovat esimerkiksi henki­
löstö- ja asuntopalveluihin liit­
tyvät asiat. 

Yhteistyö 
päätöksenteossa 

6. syyskuuta 60 vuotta täyt­
tävä Reijo Koijärvi on vanha 
yhtiöläinen. Hän tuli vuonna 
1953 Karkkilan Högforsin teh­
taille, jossa hän aikaisemmin 
oli ollut harjoittelijana eri osas­
toilla. Sieltä hän siirtyi vuonna 
1955 juuri valmistuneille Hei­
nolan tehtaille konttoripäälli­
köksi. Kuusankoskelle Koijärvi 
tuli keväällä 1973, kun paperi­
ryhmä perustettiin. 

"Konttoripäällikkö pystyi 
aiemmin - autoritaarisen johta­
mistavan aikana - paljon hel­
pommin viemään asioita läpi. 
Päätösten tekeminen oli siinä 
mielessä helpompaa." Koijär­
ven mielestä Yt-laki jäykistää 
jossain määrin päätöksente­
koa, mutta sen edellyttämä yh­
teistyö on myös hedelmällistä. 
"Päätös, joka tehdään, hyväk­
sytään ja siihen tyydytään, kun 
sitä on yhteisesti sorvattu." 
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Markku Keisalo 
Laskentasuunnittelupäällikkö ~ 0 
Rahoitusiataloushallinto vmmene y•.n 
Taloussuunnittelu t..l 

talousohiausta tukevat iäriestelmät 
rityksen taloudel­
lista ohjausta ta­
pahtuu sekä ajalli­
sesti että organisa­

torisesti usealla tasolla. Muo­
dollisesti pisintä aikajännettä, 
jota yhtiössämme järjestelmäl­
lisesti suunnitellaan, edustaa 
yrityssuunnittelu. Siinä jatku­
vassa prosessissa toimintaa 
suunnitellaan viiden vuoden 
tähtäimellä. Tåstä seuraavan 
tason ajallisesti muodostaa 
vuosibudjetointi. Molemmat 
ovat päätöksentekoa tukevia 
suunnittelujärjestelmiä. Suun­
nitteluvaiheessa jaetaan yhtei­
set resurssit (mm. puuraaka-ai­
ne, pääoma eli investoinnit 
jne.) siten, että konsernin ko­
konaisetu tulee otetuksi huo­
mioon. Tällöin puhutaan yh­
teisten resurssien allokointijär­
jestelmästä. 

Toimeenpanojärjestelmän 
muodostavat ne säännöt ja ta­
vat toimia, joilla budjettien toi­
mintasuunnitelmat pyritään to­
teuttamaan. Samoin kuin suun­
nitteleminen myös toimeenpa­
no tapahtuu organisaation eri 
tasoilla. 

Suunnitelmien ja toteutu­
neen toiminnan välillä on olta­
va tiedollinen yhteys, jotta voi­
taisiin todeta, kuinka suunni-
te mat ovat toteutuneet Ja mis­
tä mahdolliset poikkeamat joh­
tuvat. Näin voidaan ajoissa 
ryhtyä ohjaaviin toimenpitei­
siin. Laskentajärjestelmien tar­
koituksena on tuottaa tätä oh­
jausta palvelevaa arvo- ja mää­
rätietoa. Toiminnan ohjaus 
vaatii jatkuvaa raportointia. 
Tåmän raportoinnin kautta las­
kentajärjestelmät osoittavat, 
onko muodolliset taloudelliset 
tavoitteet saavutettu. 

Seuraavassa kuvataan tar­
kemmin yhtiömme talousoh­
jausta palvelevat järjestelmät. 
Samalla selvitetään järjestel­
miin liittyvää termistöä, joihin 
monet törmäävät päivittäisissä 
työtehtävissään. 

Kuvaus koskee nykyistä 
Kymmene Oy:tä. Schauman­
fuusion jälkeen tullaan Schau­
manin juoksevat laskenta­
tapahtumat siirtämään heidän 
talousohjausjärjestelmistään 
Kymmene Oy:n emoyhtiön kir­
janpitoon. 
• Y rityssuunnittelussa myös 
Schauman käyttää yhteistä YS­
mallia. 

Uudet iäriestelmät 
käyttöön vuoden 
alusta 

Kymmene Oy:ssä otettiin 
vuoden vaihteessa käyttöön 
uudet talouden ohjauksen väli­
neet sekä muut niihin liittyvät 
järjestelmät. Talousohjausjär­
jestelmät tuottavat toiminnan 
suunnittelussa, ohjauksessa ja 
seurannassa tarvittavaa lasken­
tatietoa konsernin, emoyhtiön, 
tulosryhmien, tulosyksiköiden 
sekä palvelu- ja esikuntayksi­
köiden tarpeisiin. 

Budjetointi .. 
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KUVA 2 LASKENTAJÄRJESTELMÄN LIITTYMÄT 
MUIHIN JÄRJESTELMIIN 

KUVA 1 TALOUSOHJAUSJÄRJESTELMÄT 

nty sen ympanstösså ja 
toiminnassa tapahtuvat nopeat 
muutokset asettavat suuria 
vaatimuksia laskentajärjestel­
mälle mm. nopeuden, jousta­
vuuden ja tietojen oikeellisuu­
den suhteen. 

Keskeisiä tavoitteita järjes­
telmän rakentamisessa ovatkin 
olleet nopea perusraportointi, 
koneellinen tiedonsiirto esijär­
jestelmistä sekä selkeän ja tule­
ville tarpeille ja muutoksille ti­
laa antavan tilijärjestelmän luo­
minen. Tietojen oikeellisuus 
tarkistetaan niiden rekisteröin­
tipaikassa ja päällekkäistä tie­
tojenkäsittelyä minimoidaan. 

Fyysisesti järjestelmiä on se­
kä Kuusankosken että Lap­
peenrannan tietokonekeskuk­
sessa, joiden välillä tietoa välit­
tyy molempiin suuntiin sekä 
myös keskushallintoon Helsin­
kiin. Teknisessä mielessä suu­
rin osa järjestelmistä ( sovelluk­
sista) toimii keskuskoneympä­
ristössä. Osa on mikrotietoko­
nesovelluksia, joista on yhtey­
det keskuskoneeseen. 

Talousohiausta 
palveleva 
sovellus• 
kokonaisuus 

Laskenta- ja raportointijär­
jestelmä, EPOK, on taloushal­
linnan perusjärjestelmä. Se ko­
koaa kaikki esi- ja syöttöjärjes­
telmistä tulevat laskentatapah­
tumat tiedostoihin EPOKissa 
ja sen jälkijärjestelmissä tapah­
tuvaa tietojenkäsittelyä ja ra­
portointia varten. 

Keskeinen perusraportointi 
ulkoisen ja sisäisen laskennan 

- tu os-, kustannus- Ja budJetti­
seurannan tarpeisiin ajetaan 
heti kuukauden päättymisen ja 
kokonaistäsmäytysten jälkeen. 

Lisäksi käyttäjillä on mah­
dollisuus päästä käsiksi pääte­
kyselyillä ja -selailuilla yksik­
könsä laskentatietoihin. 

Reskontrajärjestelmän teh­
tävä on myyntisaatavatapahtu­
mien rekisteröinti asiakkait­
tain, ostovelkatapahtumien re­
kisteröinti toimittajittain, mak­
susuoritusten kohdistus, osto­
laskujen maksatus ja perintä­
toiminnot. Tåmän lisäksi jär­
jestelmä hoitaa asiakkaisiin ja 
toimittajiin liittyvien saatava­
ja velkasuhteiden käsittelyn ja 
hallinnan. 

Reskontra on EPOKiin tie­
toa luovuttava järjestelmä. 

Muut talouden suunnittelua 
ja ohjausta palvelevat järjestel­
mät ovat YS-malli (Yritys­
suunnittelumalli TRIPLAN). 
Se on mikrotietokoneen 
SYMPHONY-ohjelmalla ra­
kennettu malli ryhmien ja tu­
losyksiköiden toiminnan pi­
temmän tähtäimen - 5 vuotta 
- suunnitteluun. 

Budjettimalli on samalla ta­
voin toteutettu malli ryhmien 
ja tulosyksiköiden vuositason 
budjettisuunnitteluun ja tieto­
jen välitykseen EPOKiin. Se on 
yksikön toiminnan kokonais­
budjettimalli. 

PASI (PAperin Sisäinen las­
kenta) on Kymin hienopaperin 
sekä päällystetty- ja MG -pape­
rin käyttämä sovellus budjetti­
suunnitteluun, tuloslaskentaan 
sekä tietojen välitykseen 
EPOKiin ja niiden poimintaan 
sieltä. 

BUSY (BUdjetointiSYstee-

m1) on mikrotietokoneen PA­
RADOX-ohjelmalla raken­
nettu, hajautettu työkalu yksi­
köiden vuositason budjetti­
suunnitteluun ja tietojen väli­
tykseen EPOKiin. Mallin kaut­
ta välitetään mm. palkka-, kun­
nossapito- ja käyttötarvike­
budjetit. 

Tulosraportointijärjestelmät 
(ESS, PASI, SYMPHONY) 
ovat kuukausittaista tuloslas­
kentaa palvelevat järjestelmät. 
EPOKista poimittuja laskenta­
tietoja muokataan ja jaloste­
taan niissä tuloslaskelma- ja 
analyysimuotoon. 

Kunnossapitojärjestelmä on 
kunnossapitotoiminnan suun­
nittelu-, ohjaus- ja raportointi­
järjestelmä, johon EPOKista 
siirretään paikkanumerokoh­
taiset kunnossapitokustannuk­
set. Paikkanumerotiedot siirty­
vät EPOKiin kunnossapitojär­
jestelmästä. 

INVO on investointien oh­
jaus- ja raportointijärjestelmä, 
johon EPOKista siirretään työ­
numeroilla seurattavat lasken­
tatapahtumat. Työnumerotie­
dot taas perustetaan INVOon 
ja välitetään sieltä muihin jär­
jestelmiin. 

Käyttöomaisuuskirjanpidon 
rooli on käyttöomaisuuden -
mm. rakennukset, koneet ja 
laitteet - muutosten rekiste­
röinti, poistojen laskenta sekä 
omaisuuden kulloisenkin ar­
von laskeminen. Käyttöomai­
suuskirjanpito on EPOKista 
tietoa poimiva järjestelmä. 

Kuljetuksen tietojärjestelmä 
välittää kuljetusveloitustapah­
tumat EPOKiin ja kuljetus­
välineiden kustannustietoja 
EPOKista. 

Johdon 
tietoiäriestelmät 

Sekä Kymi- että Kaukas­
Voikkaa-ryhmässä ollaan ke­
hittämässä ns. johdon tietojär­
jestelmiä, joissa välitetään joh­
dolle liiketoiminnan oh­
jauksessa tarvittavaa keskeistä 
tietoa. 

Kymi-ryhmän talousosastol­
la on rakenteilla ns. talousinfo, 
jonka tehtävänä on toistuvan 
taloustiedon välittäminen 
päätteelle johdon ja laskenta­
henkilöstön käyttöön. 

Tapahtumien 
tletolen keruu 

Edellä kerrottu ja kuva 
esittävät taloushallintajärjes­
telmiä ja niiden välisiä kytken­
töjä. Tietojen keruussa olen­
naisessa asemassa ovat lisäksi 
laskentajärjestelmän ns. esijär­
jestelmät, koska yli 90 prosent­
tia tapahtumista tulee niiden 
välittäminä. 

Kullakin EPOKin esijärjes­
telmällä on oma päätehtävän­
sä, esim. OSVA (OSto/ VAras­
tojärjestelmä) palvelee osto- ja 
varastotoimintojen ohjausta, 

alkka·är·estelmän avulla suo­
ritetaan palkkojen laskenta7a 
maksatus jne. Päätehtävänsä li­
säksi useilla sovelluksilla on 
liittymänsä talousjärjestelmiin, 
jonne välitetään esim. laskute­
tut myynnit, kirjatut ostolas­
kut, palkkakustannukset jne. 
Kuvassa 2 on esitetty laskenta­
järjestelmän liittymät muihin 
järjestelmiin. 

Tilausten käsittelyjärjestel­
mät välittävät myyntireskont­
ran kautta EPOKiin päätehtä­
vänsä ohella myyntitapahtu­
mat, eli myynnin laskutuksen. 

Myyntireskontra välittää 
myynti- ja rahoitustapahtumat 
(saadut suoritukset myyntilas­
kuista) EPOKiin. 

OSVA siirtää ostotapahtu­
mat ( ostolaskut) ostoreskont­
ran kautta sekä materiaaliotot 
suoraan OSVAsta EPOKiin. 

Ostoreskontra siirtää 
EPOKiin osto- ja rahoitusta­
pahtumat ( ostolaskujen mak­
sut). 

Palkkajärjestelmän/HH-infon 
kautta kulkevat palkkamenot 
ja -kustannukset sekä toimi­
henkilöiden matkalaskut. 

Kunnossapito/palvelujärjes­
telmä välittää tehdaspalvelun 
työveloitukset sekä teknisten 
suunnitteluosastojen, tietohal­
linnon ja tutkimusosastojen ve­
loitukset niiden suorittamista 
töistä ja palveluista. 

DSS on EPOKin syöttöru­
tiini, eli ohjelmisto, jolla voi­
daan syöttää kaikkia laskenta­
tapahtumia. 

DEPOK on syöttörutiini, 
jonka kautta syötetään ryhmän 
sisäiset myynnit, kuljetusveloi­
tukset sekä muut sisäisen las­
kennan erät. 
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UUTISKYMI 

Teksti: Maarit Aulasmaa Kuvat: Tuomo Pitkänen 

Pietarsaaressa henkilöstö ei halua 
Schaumanin iäävän pelkäksi 

raaka-aineen tuottaiaksi 
' 'M eillä on täällä 

Pohjanmaalla 
määrätyt puu­

varat hyödynnettävissä ja toi­
vomme, että ne täällä jaloste­
taankin", työntekijöiden pää­
luottamusmies Lauri Lehtinen 
kiteyttää terveisensä yhtiön 
johdolle. "Tåällä Pietarsaaressa 
haluttaisiin jatkojalostuksen 
kehittyvän ja tarjoavan työ­
paikkoja pitkällä tulevaisuu­
dessakin, ettei tästä muodos­
tuisi vain sellun tuotantopistet­
tä." 

"Mitä pidemmälle sellua jat­
kojalostetaan sitä enemmän se 
tarjoaa työpaikkoja. Fuusio 
varmentaa sellun menekin, 
mutta itse sellun tekeminen tar­
joaa yhä vähemmän työtä", 
Lehtinen toteaa huolestuneena. 

Ylempiä toimihenkilöitä 
edustanut kehityspäällikkö Jo­
han Karjaluoto oli samoilla lin­
joilla. 

"Sellu on suhdanneherkkää 
ja jos olemme vain siitä riippu­
vaisia niin sellun huonoina vuo­
sina menee todella huonosti. 
Jatkojalostukseen satsaaminen 
täällä paikan päällä on meille 
elintärkeää. Meidän on löydet­
tävä oma alue, jota kehitämme. 
Tånä päivänä parhaimmalta 
vaihtoehdolta näyttää pakkaus­
paperiteollisuuden kehittämi­
nen yhä pidemmälle." 

Pääluottamusmies Lauri 
Lehtinen sanoo huomanneen­
sa, että ongelmat kansainvälis­
tyessään mutkistuvat. "Meille ei 
kuitenkaan riitä se, että kerro­
taan yhdentymisen tärkeydestä 
ja kansainvälisyydestä, jos se 
merkitsee siirtymistä raaka-ai­
neen hankkijaksi eurooppalai­
selle suuryhtiölle. Silloin ollaan 
meidän kannaltamme pahasti 
hakoteillä. On erotettava kum­
pi on yhtiön kannalta edullista 
ja kumpi työntekijöiden kan­
nalta edullista. Meillä on länsi­
rannikolla määrätyt puuvarat ja 
niiden puolesta kannattaa ta­
pella", Lehtinen laukoo. "Paik­
kakunnan työllisyys ja rahavir­
rat, jotka paperin ja sellun teke­
misestä jäävät paikkakunnalle 
sekä ihmisten viihtyvyys ovat 
meille tärkeitä asioita." 

"Fuusion jälkeen on Pietar­
saaressa oltu myös tyytyväisiä. 
Rahaa on tullut toisella tavalla, 
on käynnistetty investointeja ja 
pääsemme irti ruskeasta sellus­
ta, joka on ollut koko homman 
ongelma. Kaikki tähän astiset 
kokemukset ovat olleet myön­
teisiä, se on tunnustettava", 
pääluottamusmies Lauri Lehti­
nen pehmentää aiempia sano­
misiaan. "Niissä on pitkälti en­
nakoitu tulevia ongelmia." 
"Meidän täytyy etsiä oma ase­
ma tässä konsernissa ja siihen 
menee varmaan jonkin verran 
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• Teknisiä toimihenkilöitä edustanut 
palo- ja työsuojelupäällikkö Jan 
Sundström. 

Ylempiä toimihenkilöitä edustanut ► 
kehityspäällikkö Johan Karjaluoto. 

aikaa", kehityspäällikkö Johan 
Karjaluoto puolestaan miettii. 

"Olemmeko nyt 
menettämässä 
iotakin?" 

"Meidän roolimme Schau­
manin 'kombinaatissa' oli olla 
suurin yksikkö. Oli Pietarsaari 
ja muut. Nyt tilanne on uusi. 
Pelkään, että me menetämme 
tässä tilanteessa jotakin mitä 
meillä on yhtiön piirissä ollut. 
Olemme kuulleet huhuja, että 
me menetämme nyt esimerkiksi 
sen yhtiötason yhteistyön, jota 
teknisillä toimihenkilöillä, 
konttoritoimihenkilöillä ja 
työntekijöillä on ollut. Yhden 
henkilön asema työpaikalla 
heikentyy ja luottamusmiesten 
ja yhdysmiesten rooli kasvaa, 
mitä suuremmaksi yhtiö kas­
vaa", teknisiä toimimihenkilöi­
tä edustanut palo- ja työsuoje­
lupäällikkö Jan Sundström ku­
vaa uutta tilannetta Schauma­
nilla. 

"Pelkäämme, että muutoksia 
tulee", myöntää myös konttori­
toimihenkilöiden varaluotta­
musmies, puhelujen välittäjä 
Anna-Mi Sandvik. 

"Me ei olla luovuttu mistään. 

Oy Wilh. Schauman Ab fuusioituu virallisesti Kymmene 
Oy:hyn syyskuun alusta. Uutiskymi kävi Pietarsaaressa kuu­
/ostelemassa henkilöstön tuntoja uudessa tilanteessa. Tun­
nelmat olivat pitkälti samaa lajia kuin Kymi-Strömbergin ja 
Kaukaan fuusion aikoihin: edut myönnettiin, mutta tulevai­
suus hieman arve/utti. 

Henkilöstöpolitiikan hoidossa 
tilanne on täsmälleen sama kuin 
ennen fuusiota. Uuden johdon 
taholta on annettu ymmärtää, 
että me elämme täällä täsmäl­
leen samoin kuin ennenkin. Ai­
noa muutos tähän asti on ollut 
tuo Schaumanin yhteistyöko­
kouksista luopuminen", pää­
luottamusmies Lehtinen rau­
hoittelee. 

Työrauha hyvä 
Työrauhan kannalta Pietar­

saari on henkilöstöryhmien 
edustajien mukaan ollut rauhal­
linen paikka. Puhumalla on sel­
vitty pitkälle. "Tåällä tehdään 
vuosisopimus paikallisesti. Eri­
mielisyyksiäkin on ollut, vaikka 
neuvotellen ollaankin päästy ai­
na sopimukseen", Lehtinen sel­
vittää Schaumanin järjestel­
mää. Sen sijaan yt-asioissa on 
huomattu eroja. 

"Kun fuusio tiedettiin synty­
väksi, kutsuimme Kuusankos­
ken ja Lappeenrannan kaikki 
ammattiosastojen edustajat 
vierailulle. Kävimme läpi kaik­
kien yhteistoimintakuviot. Re­
hellisesti sanottuna huomasim­
me, että Kymillä ja Kaukaalla 
ylätason yhteistyö on kehitty­
neempää ja meillä taas lattiata­
son yhteistyö on sujuvaa. Meil-

lä on esimerkiksi runsaasti 
osastotason yhteistoimintaa 
palaverien muodossa. Vertailu­
tilanteessa olimme tyytyväisiä 
siihen mitä meillä on ja toivom­
me saavamme ne pitää." 

Lehtinen tuntuu olevan tyy­
tyväinen myös eri osastojen 
pääluottamusmiesten joka viik­
koiseen kokoukseen, joka saa­
daan pitää työaikana. Työnan­
taja on käyttänyt sitä myös in­
formaatiotilaisuutena. "Se on 
yksi kanava, joka on auttanut 
akuuteissa tapauksissa. On voi­
tu keskustella ja ottaa asiaan 
kantaan ennen kuin se muodos­
tuu suureksi ongelmaksi." Myös 
teknisten ja konttoritoimihen­
kilöiden luottamusmiehillä on • 
vastaanvanlaiset kokouksensa. 

Schaumanin johdossa työn­
tekijöiden ja toimihenkilöiden 
edustajia ei Kymin ja Kaukaan 
malliin sen sijaan istu. "Kumi­
leimasimena olo ei kiinnosta. 
Sitä paitsi meillä on ollut tiiviit 
yhteydet Helsingin päähän Gay 
Ehrnroothiin", pääluottamus­
mies Lehtinen huomauttaa. 

Yksikielisyys sitoo 
Pietarsaareen 

"Tåällä ei ole koskaan kuljet-

• Konttoritoimihenkilöiden varaluot-
tamusmies, puhelujen välittäjä An­
na-Mi Sandvik. 

◄ Työntekijöiden pääluottamusmies 
Lauri Lehtinen. 

tu lippalakki kourassa vaan 
asiat on puhuttu suoraan ja 
kiertelemättä niin kuin ne 
ovat", Jan Sundström kehuu 
Pietarsaaren henkeä. "Toinen 
hyvä asia on ollut se, että meillä 
vaihtuvuus on hyvin pieni ja sii­
hen vaikuttaa osaltaan kielion­
gelma. Tåltä alueelta löytyy yk­
sikielisesti ruotsinkielistä väkeä 
ja yksikielisesti suomenkielistä 
väkeä sekä tietysti molempia 
kieliä taitavia. Yksikielisyys 
luonnollisesti sitoo ihmisiä tän­
ne." 

Yhtiön sosiaalipalveluihin 
henkilöstön edustajat vakuut­
tavat olevansa tyytyväisiä. Esi­
merkiksi lomamökkejä Schau­
manilla on ja niitä käytetään 
paljon. Sairaskassajärjestelmä 
toimii tuntipalkkalaisilla itse­
näisesti, yhtiö antaa vain huo­
netilat. 

"Fuusion yhteydessä mene­
tämme ansiomerkkilomajärjes­
telmän, mikä on kovasti pahoit­
tanut mieliä. Siinä yhtiön työn­
tekijä ja toimihenkilö on palkit­
tu palveluvuosien mukaan yli­
määräisillä lomaviikoilla. Toi­
nen asia, jossa menetämme 
etuisuuksia, on urheilutoimin­
nan supistuminen eri tehdas­
paikkakuntien välillä", pääluot­
tamusmies Lehtinen valittelee. 



UUTISKYMI 
LOUNATUULI 

''6,5 miljoonaa sivua tietoa kuukaudessa:' 

Kymin ja Rank Xeroxin ylivoimatekijöistä on syntynyt yhdistelmä, 
jolla vastataan jo tänaan tu evaisuuaen tarpeisiin. 'lbsf on.~ - --

TIJPLASTI TULOSTIJSVOIMAA. 
Xerox 9790 -lasertulostusjärjestelmä on 
eräs osoitus Rank Xeroxin maailman­
laajuisesta tuoteosaamisesta kaikessa kat­
tavuudessaan. 

Yhdessä suomalaisen hienopaperin 
tuottajan, Kymin huipputeknologiallaan 
valmistaman XEROX PAPERin kanssa 
ne edustavat alansa osaavinta kärkeä. 
Kummallakin on edellytyksinään korkea 
tekninen asiantuntemus ja laadukas suo­
ritustaso. 

Ne ovat panostuksia, joita vaativa 
asiakas arvostaa. 

Pääsuunnittelija Kari Järveläinen, 
Kansallis-Osake-Pankki, Atk-käyttö­
osasto: 

"Menestyvältä liiketoiminnalta vaadi­
taan nopeita viestintäotteita ja tehokkaita 
tuotantoratkaisuja. 

KOP:n vastaus suurten tietomäärien 
huippunopean tulostuksen tarpeeseen 
on laserointi. Me tulostamme jatkuvassa 
kolmivuorotahdissa kuusi päivää viikossa 
6000 sivun tuntivauhdilla/kone yhteensä 
6,5 miljoonaa sivua tietoa kuukaudessa 
erilaisiin käyttötarkoituksiin. Tämän kor­
kean tulostusmäärän tuottavat meillä 
neljä Xerox 9790 -elektronista tulostus­
järjestelmää, joiden kapasiteetissa riittää 
käyttövoimaa sille suoritustasolle, jota 
jatkuvasti kasvavat tulostustarpeemme 
vaativat. 

Vaikka käsiteltävän tiedon määrä on 
näinkin suurta luokkaa, emme ole alenta-

neet vaatimustasoamme missään suh­
teessa. Tulostusjäljen on oltava ensiluok­
kaista ja tuotannon katkeamatonta. 

Rank Xerox on pystynyt vastaamaan 
näihinkin vaatimuksiimme. Saamme 
huoltotarpeessamme Xeroxilta miehen 
tänne koska vain - yöllä tai päivällä. 
Ja pian. 

Paitsi nämä Xeroxin suurten kapasi­
teettien varmat "ysiseiskat", saamme myös 
tulostettavan paperin Rank Xeroxilta. 
Siinä muodossa ja niillä vaihtoehdoilla, 
kuin haluamme. Blancona tai esipainet-

RANl<XEROX 

tuna, rei'illä tai ilman, stanssattuna, vesi­
leimalla tai valkoistakin valkoisempana. 
Tämän paperin valmistaja on Kymmene 
Oy:n Kymi-ryhmä - suomalainen laatu­
johtaja, joka uusinta teknologiaa hyväksi­
käyttäen osaa luoda paperin ohella sel­
laista kokonaispalvelua joka toimii suuris­
sakin volyymeissa. 

Tuotantomme alkuvaiheessa testa­
simme - kuten joskus vieläkin - eri val­
mistajien paperilaatuja. Kymin 80 gram­
mainen kopiopaperi on kestänyt tu­
lostuspaineemme hyvätasoisena ja laa­
dukkaana. Tulostusprosessissahan pape­
rin on kestettävä ulkonäköään muutta­
matta lähes+ 200 asteen kuumuus. Ulos­
tuleva paperi ei saa käpristyä ja tekstin 
tulee olla tulostusjäljeltään korkeatasoista. 

Huippunopea tulostus, suuret materi­
aalimäärät sekä vain eräänä yksityiskoh­
tana esim. rei'itysten mittatarkkuus vaati­
vat paperilta ja sen valmistajalta varmaa 
otetta joka suhteessa. 

Tuotekehittelystä toimituksiin. 
Lisäksi on mainittava huomattava 

säästö, johon olemme yltäneet niin työn 
kuin materiaalienkin osalta, verrattuna 
entiseen lomakevarasto-systeemiimme. 
Nyt saamme kaikkiin tulostuksiimme 
haluamamme lomakepohjat suoraan 
koneesta tekstin laseroinnin ohessa. 
Nopeasti ja tasalaatuisena." 

KYMI 
KOVATASOISTA TEKNISTÄ TOIMINTAVARMUUTTA JA LAATIJA. YHTEISTYÖSSÄ. 



Teksti: Maarit Aulasmaa 
Kuvat: Tuomo Pitkänen 

UUTISKYMI 

Alue-esimiehet 
- Kymmene Oy:n metsien miehet 

Kymmene Oy omistaa 
yli 400 000 hehtaaria 

metsää. Itä- ja Keski-Suomessa 
sijaitsevista metsistä huolehtii 
metsähallinto. Metsänjohtaja 
Hans-Peter Blaubergin johta­
ma metsähallinto jakaantuu 
yhtiön metsät ja kiinteistöt 
-osastoon sekä Lappeenran­
nan ja Kuusankosken puuhuol­
to -osastoihin. Yhtiön metsiä ja 
kiinteistöjä hoitavasta osastos­
ta vastaa johtaja Vesa Moisio. 
Osaston käytäntö pyörii paljol­
ti aluemetsänhoitaja Matti Pii­
silän luotsaaman alue-esimies 
-organisaation voimin. 

Alue-esimiehiä eli entisiä 
piiriteknikkoja on tällä hetkellä 
yhdeksän. Saimaan alueesta 
vastaa Seppo Orilähde Lap­
peenrannasta käsin. Kymen­
laakson alueella työskentelevät 
Pekka Takkala Kuusankoskel­
la ja Matti Korjata Heinolassa. 
Pohjois-Karjalan alueesta huo­
lehtivat Helge Hiltula ja Esko 
Venejärvi Joensuussa. Savon 
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alueella ovat Kuopiossa Timo 
Harjo ja Jouko Heikkinen. 
Kainuun alueella toimii Esko 
Kinnunen Kajaanissa. Keski­
Suomen metsistä huolehtii 
Pentti Pulkkinen Jyväskylästä. 
Kymmenentenä alue-esimiehe­
nä aloittaa syyskuussa Teuvo 
Pölkki, jonka sijoituspaikkana 
on Saarijärvi. 

Maaperänia 
puuston laatu 
arvioidaan 
kuvioiHain 

Kesäkuisena torstaiaamuna 
kello kahdeksan alue-esimies 
Seppo Orilähde kaartaa mer­
sullaan tiettyyn tienristeykseen 
Sulkavan Lohikoskella. Taka­
na on kahden ja puolen tunnin 
ajomatka: ensin kotoa Kuusan­
koskelta työpaikalle Lappeen­
rantaan ja sieltä edelleen päi­
vän työkohteeseen. Sovitulla 
paikalla odottaa metsätalous­
insinööri Pekka Vesterinen. 

Tarkoituksena on sinä päivänä 
yhdessä arvioida metsätiloja 
tulevia maanvaihtoja varten. 

Miehet käyvät Kolmikannan 
tilaa läpi kuvioittain. Kuvio tar­
koittaa tietyssä kasvuvaiheessa 
olevaa aluetta. Kustakin kuvi­
osta arvioidaan sen maaperän 
ja puuston laatu. Maasta mää­
ritellään sen laatu, maalaji, kas­
vupaikkatyyppi ja veroluokka. 
Maapohjan laatu ratkaisee 
maan arvon. Puustosta määri­
tellään sen metsänhoidollinen 
tila, kehitysluokka, ikä, eri 
puulajien osuus, tiheys, valta­
pituus, keskiläpimitta sekä tila­
vuus. Näistä tiedoista päätel­
lään taimiston tai puuston arvo. 

Orilähde ja Vesterinen arvi­
oivat nämä tiedot useiden eri 
koe-alueiden perusteella. Koe­
alueiden lukumäärän ratkaisee 
kuvion koko ja metsätilan ra­
kenne. Apuvälineet ovat yksin­
kertaiset. Relaskoopin avulla 
määritetään puuston pohjapin­
ta-ala, korkeusmittarin ja puu­
hun iskettävän latan avulla 

puun korkeus. Puun ikä saa­
daan selville puusta kairatta­
valla näytteellä. Vålillä miehet 
istahtavat kannon nokkaan ja 
toinen kirjaa ylös tiedot. Am­
mattimiehillä saadut tulokset 
käyvät useinmiten yhteen, jo­
ten neuvottelemiseen tarvitsee 
harvoin turvautua. 

Metsänhoidon 
valvonta ia 
maankäyHöasiat 
työllistävät 

Seppo Orilähde hoitaa Kym­
mene Oy:n metsiin liittyviä asi­
oita Saimaan alueella. Alue on 
iso; siihen kuuluvat yhtiön 
metsät Lappeenrannan, Puu­
malan, Juvan, Savonlinnan ja 
Kiteen Tehdaspuu Oy:n piirien 
alueilla. Orilähteen vastuulla 
on yli 40 000 hehtaaria metsää. 

Alue-esimiehen toimenku­
vaan kuuluu yhtiön omien tilo­
jen maankäyttöasioiden hoito 
sekä puutuotannon valvonta ja 
seuranta. Hän siis seuraa, mitä 

omissa metsissä puuhataan. 
Tehdaspuu Oy hoitaa käytän­
nön työt Kymmene Oy:n met­
sissä, joten yhteistyö Tehdas­
puun kanssa on Orilähteen 
kertoman mukaan hyvin kes­
keinen osa työtä. Alue-esimies 
seuraa puuntuottamiseen liit­
tyviä metsänparannus- ja hoi­
totöitä, hakkuita, puutavaran 
laatua sekä puutavaran korjuu­
ta ja kuljetusta. 

Maankäyttöasiat yhtiön 
omistamilla alueilla työllistävät 
alue-esimiehiä. Erilaiset toimi­
tukset ja lohkomiset ennakko­
valmisteluineen ja neuvottelui­
neen kuuluvat alue-esimiehille. 
Sähkö-, puhelin-, sora-, met­
sästys- ja tiesopimusten neu­
vottelu ja valmistaminen alle­
kirjoituskuntoon ovat lisäksi 
esimerkkejä alue-esimiehen 
töistä. 

Alue-esimies hoitaa myös ti­
lojen ostamiseen liittyviä ar­
viointeja ja neuvotteluja, ranta­
kaavoitusta sekä tonttien 
myyntiä. Orilähde kertoo jär-



◄ ◄ Kymmene Oy:n alue-esimiehien 
alueet. Pohjanmaan alue puuttuu, 
koska rajat eivät ole vielä tiedossa 
Schaumanin fuusion takia. 

◄ Alue-esimies Seppo Orilähde tähys­
telee puun korkeutta korkeusmitta­
rilla. 

Metsätalousinsinööri Pekka Vesterinen ja alue-esimies Seppo Orilähde arvioi­
vat metsää Lohikoskella tulevia vaihtokauppoja varten. -y 

jestävänsä päivänsä yleensä si­
ten, että aamulla hän esimer­
kiksi on jossain toimituksessa 
tai neuvottelee maankäyttöasi­
oista ja loppupäivän katsastaa 
alueella olevia yhtiön tiloja. 
Etukäteen hän on hankkinut 
tiedot tilojen viimeaikaisista 
metsänhoito- ja metsänparan­
nustöistä, hakkuista sekä näi­
hin liittyvistä suunnitelmista. 

Työpaikkana on 
metsä 

"Alue-esimies hoitaa yleen­
sä kaiken, mitä metsässä voi 
eteen tulla", Orilähde tiivistää 
tehtäväänsä. "Osaan tehtävis­
tään alue-esimiehet ovat saa­
neet ammattikoulutuksen, 
mutta tehtävien moninaisuu­
den takia joudutaan käymään 
lukematon määrä erilaisia 
kursseja ja opiskelemaan itse­
näisesti." 

"Tåmä on vapaa ja itsenäi­
nen työ, mutta itsekritiikkiä 
tässä tarvitsee", Seppo Oriläh­
de sanoo. "Työaika on erittäin 
epäsäännöllinen ja työ sisältää 

paljon liikkumista metsassa, 
neuvotteluja eri tahojen kanssa 
ja siirtymistä autolla paikasta 
toiseen.'' Orilähteen mukaan 
työ edellyttää, että viihtyy it­
sensä ja toisten kanssa. 

Alue-esimiehen työn liikku­
vuutta kuvaa matkapäivien 
määrä. Tånä vuonna niitä oli 
kesäkuun loppuun mennessä 
kertynyt Orilähteelle jo run­
saat yhdeksänkymmentä. 
"Ihannetilanteessa olisin vii­
kon aikana neljä päivää kentäl­
lä ja yhden työhuoneessani 
Lappeenrannassa. Tåmä tavoi­
te toteutuu kuitenkin harvoin 
käytännössä. Toisaalta ei alue­
esimies voi saadakaan mitään 
aikaiseksi työpöydän ääressä 
vaan on mentävä sinne missä 
tapahtuu eli metsään", Oriläh­
de huomauttaa kaivaessaan 
auton takakontista sateen kas­
telemia papereitaan. 

Pitkäksi venähtänyt työpäivä 
päättyy Lappeenrantaan, jon­
ne Orilähde pistäytyy katso­
maan päivän postin ja "potki­
maan" asioita eteenpäin. 

UUTISKYMI 

Työsuoieluun liittyvää 
lainsäädäntöä tulee voimaan 

Syyskuun alusta tulee voi- suojeluvaltuutetun keskeyttä-
maan eräitä merkittäviä misoikeus on suppeampi kuin 
työsuojeluun liittyviä työntekijän oikeus pidättäytyä 

valtioneuvoston päätöksiä. Eh- työstä. 
dottomasti tärkeimpiä ovat Työsuojeluvaltuutetun ensi-
työturvallisuuslakiin tehdyt Ii- sijaisena velvollisuutena on vä-
säykset. "Niissä tullaan erityi- littömästi ilmoittaa työnanta-
sesti painottamaan ennakoivaa jalle tai tämän edustajalle ha-
työsuojelua jo suunnittelijasta vaitsemistaan vaaratekijöistä. 
lähtien", toteaa työsuojelupääl- Näin siinäkin tapauksessa, että 
likkö Pentti Pasanen. tilanne aiheuttaa välitöntä ja 

Kuusankosken tehtailla on vakavaa vaaraa työntekijän ter-
lähes 200:lle henkilölle järjes- veydelle. Vain silloin kun vaa-
tetty koulutustilaisuuksia lain- ratilanne on niin äkillinen, että 
muutoksista. Koulutusta on ilmoituksen tekemiseen ei ole 
annettu sekä suunnittelijoille mahdollisuutta, voi työsuojelu-
että työsuojelun yhteistoimin- valtuutettu käyttää keskeyttä-
tahenkilöille. misoikeuttaan. 

Uudistunut laki ei aiheuta Työsuojeluvaltuutetun il-
suuria muutoksia tehtailla ny- moitettua vaaratilanteesta tai 
kyään vallitsevaan käytäntöön. työn keskeyttämisestä työnan-

Yleiseen työelämän uudis- tajalle, voi tämä määrätä työn 
tuspakettiin, jonka valtioneu- jatkamisesta varmistuttuaan, 
vosto hyväksyi keväällä, on si- ettei työntekijän terveys vaa-
sällytetty työsuojeluun liittyvi- rannu. Työnantaja on velvolli-
nä asioina työntekijän oikeus nen viipymättä ilmoittamaan 
pidättäytyä työstä, jos työnteko menettelystään ja sen perus-
vakavasti vaarantaa työnteki- teista kirjallisesti työsuojeluvi-
jän tai työtoverin terveyttä. Sa- ranomaisille. 
main on työsuojeluvaltuutetul- Mikäli työsuojeluvaltuutettu 

_ Je..ty.ösuojelun-valv.ontal.aiJ1...uu~- - - -c:>n - käyttäny-t keskeyttämis0i~- -
dessa, 11 a, pykälässä annettu keutta säännöksen sallimissa 
mahdollisuus keskeyttää väli- rajoissa, ei häneen eikä työnte-
töntä ja vakavaa vaaraa aiheut- kijöihin, joiden työtä keskeytys 
tava työ. Lainkohdista on in- koskee, voi kohdistaa haitalli-
formoitu insinöörikuntaa. sia seuraamuksia. 

Jos keskeyttäminen ei täytä 
Työstä säännöksen asettamia edelly-

piclättäylyminen 
Työstä pidättäytyminen 

edellyttää vakavan vaaran ole­
massaoloa. Konkreettisessa ti­
lanteessa vaaran arviointi jää 
luonnollisesti työntekijän teh­
täväksi kokemuksensa ja kou­
lutuksensa perusteella. Vaaran 
on oltava todellinen ja vakava. 

Koska työstä pidättäytymi­
sen tulee aina olla poikkeuksel­
linen ja väliaikainen ratkaisu, 
on työntekijän ilmoitettava pi­
dättäytymisestä työnantajalle 
tai tämän edustajalle välittö­
mästi. Oikeus pidättäytyä työs­
tä päättyy, kun työnantaja on 
poistanut vaaratekijät tai muu­
toin todennut, ettei vaarateki­
jöitä ole. 

Mikäli edellytykset työstä pi­
dättäytymiselle täyttyvät ei 
työstä pidättäytyneeseen työn­
tekijään voi kohdistaa haitalli­
sia seuraamuksia. Työntekijä 
on oikeutettu palkkaan välttä­
mättömän ja perustellun pidät­
täytymisajan osalta. 

Työsuoieluvaltuu• 
tetun oikeus työn 
keskeyttämiseen 

Työsuojeluvaltuutetun oi­
keus työn keskeyttämiseen ra­
joittuu vain edustamiensa 
työntekijöiden tai toimihenki­
löiden tekemään työhön. Työ-

tyksiä, maaraytyvät seuraa­
mukset yleisten työoikeudellis­
ten periaatteiden mukaan. 

Muita päätöksiä 
Muita syyskuun alusta voi­

maan tulevia valtioneuvoston 
päätöksiä ovat kuljetinpäätös 
823/87 sekä asbestin purku­
työhön liittyvä asbestipäätös 
886/87. 

Asbestipäätös edellyttää 
työnantajalta, että asbestitöihin 
saadaan käyttää vain sellaista 
työnjohtoa ja työntekijöitä, jot­
ka ovat saaneet työsuojeluhal­
lituksen hyväksymän koulu­
tuksen. Lisäksi on tehtävä il­
moitus ja suunnitelma työsuo­
jeluviranomaisille viikkoa en­
nen työn aloittamista. 

Ilmoitusta ja suunnitelmaa 
varten otetaan Kuusankosken 
tehtailla ensiksi yhteyttä työ­
suojeluosastoon. Kuusankos­
ken tehtailla on koulutettu nel­
jä ryhmää em. töitä varten. 

1.1.1989 tulee voimaan myös 
sorveja koskeva valtioneuvos-­
ton päätös, joka edellyttää 
myös vanhojen sarvien täyttä­
vän SFS 4935 ja 2647. Yllä 
mainituista valtioneuvoston 
päätöksistä saa yksityiskohtai­
sempia tietoja työsuojeluosas­
tolta. 
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UUTISKYMI 

Neuvostoli1ttokin kehittää Karialan metsäteollisuutta 
Teksti: Reijo Virta 
Kuvat: Kimmo Rekimies 

Arvi Toivonen 

Uutta Johannesto, taustalla vanha 
happotorni ia voimalaitoksen piip­
pu. 

U utiskymin toimitta­
jalla ja kuvaajalla oli 
toukokuussa tilaisuus 

vierailla Suomen metsäteolli­
suuden tiedottajista koostu­
neen ryhmän mukana pari­
kymmentä kilometriä Viipuris­
ta sijaitsevassa Sovetskin eli 
entisen Johanneksen sellu- ja 
paperikombinaatissa. 

Yllättävän lähellä K ymme­
ne Oy:n kaakkoisen Suomen 
tehtaita toimivan yrityks~n pe­
rusti Hackman-yhtiö vuonna 
1925. Kymmenen vuotta myö­
hemmin Kymin Osakeyhtiö 
osti parisataa kilometriä Jo­
hanneksesta koilliseen sijaitse­
van Oy Läskelä Ab:n selluteh­
taan. 

Käynnistyessään Johannek­
sen sellutehdas oli kooltaan 
suurehko, sillä se teki jo ensim­
mäisenä varsinaisena toiminta­
vuonnaan 23 000 tonnia sul­
fiittisellua. Oy Läskelä Ab ylti 
24 000 tonniin vasta kymmen­
tä .vuotta myöhemmin. 

Kuusankoskella puolestaan 
Kymin sulfiitti pystyi 1920-lu­
vun puolivälissä viiden eri sel­
lulaadun 15 000 tonnin tuo­
tantoon, Kuusankosken tehdas 
9 000:een valkaistuun sellu­
tonniin ja Voikkaan selluteh­
das 17 000 tonniin. 

Hackmanin Johanneksen 
sellutehtaan huippuvuodeksi 
suomalaisomistuksessa muo­
dostui 1937, jolloin tuotanto 
kohosi 46 265 tonniin - Ky­
min sulfiitti teki tällöin jo 
5 3 000 tonnia. 

Vuoteen 1980 
alkuperäisessä 
kunnossa 

Sovetskin sellu- ja paperi­
kombinaatin johtaja Vladimir 
Naidin kertoo, että vuoteen 
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1980 saakka tehdas oli alkupe­
räisessä kunnossa pieniä muu­
toksia lukuunottamatta. Vuon­
na 1985 sen tuotanto oli 
55 000 tonnia valkaisematonta 
sulfiittisellua. 

Sellu, jonka raaka-aineeksi 
tarvittiin noin 300 000 kuutio­
metriä kuusta, käytettiin pää­
asiassa sanomalehtipaperin 
valmistukseen. Tehtaalla val­
mistettiin myös 12 000 tonnia 
pakkauspaperia, 1 500 tonnia 
hiivaa ja proteiinia karjaa var­
ten sekä 2,8 miljoonaa litraa 
teknistä spriitä. Henkilökuntaa 
oli 980. 

Neuvottelut uuden tehtaan 
rakentamiseksi aloitettiin vuon-

Johanneksen sellu- ;o paperitehdas alkuperäisessä asussaan. Ku­
van luovutti käyttöön Paavo Toivonen, ;onko isä Arvi Toivonen kuvasi tehtaan 

1930-/uvun alkupuolella Kuusankoskelta Joensuuhun tehdyn pyöräretken yhteydessä. 

na 1980 ja sopimus syntyi 
vuonna 1984. Vuosikymme­
nen puolivälissä aloitettuihin 
uudistustöihin osallistui kuusi 
suomalaista koneenrakennus­
yhtiötä ja kaksi muualta Eu­
roopasta. Rakennustöistä vas­
tasi Finn-Stroi-yhtymä ali­
hankkijoinaan kymmeniä suo­
malaisyrityksiä. 

"Konetoimitusten koko-
naismäärä on noin 85 miljoo­
naa ruplaa (600 miljoonaa 
markkaa). Se jakautuu puoliksi 
suomalaisten ja länsieurooppa­
laisten välillä", sanoo N aidin. 
Finn-Stroin urakoirnien raken­
nustöiden arvo on noin miljar­
di markkaa. Tehtaan tuotan­
toon nähden suuria kuluja se­
littää se, että tehtaan lisäksi 
urakkaan kuului teitä, asuinta­
loja, huoltorakennuksia, vesi­
johtoja ja viemäreitä. 

Sovetskin sellu- ;a poperikombinoottiin tilattiin Voithilto 4,2 metriä leveä, 60 000 tonnia vuodessa tuottava, monentyyp­
pisen paperin valmistukseen tarkoitettu paperikone. Kone käynnistyy kuluvana vuonna. 

"Uudistetulla tehtaalla on 
tarkoitus tuottaa 63 000 ton­
nia sellua käyttäen puuraaka­
ainetta saman verran kuin ai­
kaisemmin." 



60 000 tonnin 
paperikone 

"Voithilta hankkimamme 
paperikone onA,2 metriä leveä 
yleiskone, joka . voi v~lmistaa 
käytännöllisesti katsoen mitä 
paperia tahansa. Koneen vuo­
sittain valmistamasta 60. 000 
tonnista noin puolet jatkojalos­
tetaan . päällystämällä paperi 
lateksilla, vahalla tai muilla 
päällystysaineilla. Voimme 
myös liittää itse valmista­
maamme paperia muualta tuo: 
tuun, yleensä valkoisempaart 

sempaan nähden kaksinkertai­
sen ····· niäätän väkeä eli noin 
1 980 henkilöä. Sen lisäksi in­
frastruktuuria Sovetskin kyläs­
sä huoltaa noin 500 henkilöä. 

VladimirNaidin laskee, että 
kun tehtaan kaikki osat toimi­
vat kunnolla, on kylän asukas­
luku kaksinkertaistunut, työn 
tuottavuus kolminkertaistunut 
alkuperäiseen verrattuna ja 
tuotannon määrä kuusinker­
taistunut. 

paperiin." Pieni ·tehdas 
"Jalostetuista papereista osa vähemmän 

tttllaan käyttämään etiketteinä 
ja osa· esim~rkiksi jauhemuo""' ympäristö• 
toisten elintarvikkeiden pak- ongelmia 
kaukseen", selvittelee Vladi-
mir. Naidin tehtaansa liike- Neljä vuotta Sovetskia joh-
ideaa. Paperikoneen maksi- tanut Naidin työskenteli aikai-
minopeus on. 7 50 metriä .mi- semmin Svetogorskissa. Hän 
nuutissa ja paperin, neliömetri- toteaa Helsingin Sanomille an-
paino vaihtelee 40:stä 160 tamassaan haastattelussa, että 
grammaan. sellutehtaan ... pieneen kapasi-

Naidinin mukaan ympäris- teettiin. pääasiallinen syy on 
tönsuojeluun kiinnitetään run- luonnonsuojelu. Suuria määriä 
saasti huomiota. On mm; ra- orgaanisia aineita ei haluta 
kennettu uusi hiivatehdas, jon- päästää mereen. Toinen syy on 
ka kapasiteetti on 6 000 tonnia Leningradin alueen selluteolli-
vuodessa. Lignosulfaatit, jotka suuden suuri puuraaka-aineen 
tällä hetkellä johdetaan Suo- tarve. Sovetskiin puuta tuo-
menlahteen, tullaan ottamaan daan mm. Arkangelin alueelta 
tålteen, haihduttamaan ja myy- ja varastossa · on keskimäärin 
mään sementtiteollisuudelle. vain 3-000 -4 000 kuutiota. 

Tehtaan rakentaminen on Naidin uskoo tehtaan täy-
palvellut myös muuta yhdys- della tuotannolla saavuttavan 
kuntaa. Vuodesta 1986 ovat 120 miljoonan ruplan eli noin 

-""""-""OA-IH-ile~eaj:t-1t1+0».1i-m1:t:1"-'in:i.im~a~s.s:iss-::.1i1-i.;sru;u·hu.k;:(:ö)l,llirnn1.1-:ja:i..,-~~8~50u,-1 .. m:i::1+1ilJ.u::i.·oonan mar~s~ 
voimalaitos höyryn tuottami- vaihdon. 
seksi sekä vesijohtolaitos, joka Naidin kertoo, että Sovets-
toimittaa vettä sekä teollisuu- kin tuotteiden pääkäyttäjä on 
delle että Sovetskin kylälle. Ai- Kontupohjan tehdas ja seuraa-
kaisemmin kylän useimmilla vaksi suurin asiakaspiiri on Le-
taloilla oli omat kaivonsa, mut- ningradin paperinjalostusteol-
ta ei vesijohtoja eikä viemärei- lisuus. 
tä. Kuusesta valmistettavasta 

Kun Sovetskin sellu- ja pa- sulfiittisellusta on Neuvostolii-
perikombinaatin meneillään tossa puutetta, koska siitä teh-
oleva rakennusvaihe on saatu dään mm. tapettipaperia. 
päätökseen tämän vuoden lo- Tuotteiden markkinointi ei 
pussa, työllist~ä tel;t.das aikai- näin ollen aiheuta ongelmia. 

Sovetskin sellv- ja paperikombinaatin johtaja Vladimir Naidin työskenteli 
aiemmir, Sveto9orskissa. Hän tL1ntee myös r::ilueella sijaitsevan Läskelän sellv­
tehtaan, joko lehtitietojen mukaan lopeietaanympäristqnsuoje/ullisista syistä. 

UUTISKYMI 

Nesteytysosaston prosessinvalvoia 

Prosessinvalvoja Osmo Lehtonen. 

Lähikuvassa kerrotaan 
tällä kertaa klooriteh­
taan nesteytysosaston 

prosessinvalvojan työstä. Pro­
sessinvalvoja Osmo Lehtonen 
istuu nesteytysosastolla lasisei­
nän takana ison valvomopöy­
dän ääressä. 

Kloori muuttuu 
kaasusta nesteeksi 
ia takaisin 

Nesteytysosaston kloori-
kompressori imee kennosalin 
kennoista tulevan kaasumaisen 
kloorin. 70-asteinen kloori 
jäähdytetään kahdessa jäähdy­
tystomissa. Ensimmäisessä 
kloorin lämpötila alenee 35 as­
teeseen ja toisessa 15 astee­
seen. Jäähdytetty kloorikaasu 
johdetaan kloorisuodattimeen, 
jossa suurin osa kloorissa ole­
vasta vedestä suodatetaan pois. 

Kloorikaasua kuivatetaan 
edelleen rikkihappotomeissa. 
Rikkihapon avulla kloorista 
poistetaan siinä vielä oleva ve­
si. Näin kloorikaasu saadaan 
aivan kuivaksi. Rikkihappo­
suodattimen avulla kloorista 
suodatetaan pois siinä mahdol-

lisesti vielä oleva rikkihappo. 
Seuraavaksi saatu kloori­

kaasu pestään nestekloorilla. 
Näin kloorikaasusta poistetaan 
vielä mukana olevia epäpuhta­
uksia. Tämän jälkeen kloori­
kaasu joutuu kloorikompres­
soriin ja sen painetta aletaan 
nostaa kolmessa eri vaiheessa. 

Ensimmäisessä vaiheessa 
kloorikaasun painetta noste­
taan 0,5 kilopondiin, toisessa 
vaiheessa 2 kilopondiin ja kol­
mannessa vaiheessa 3,2 kilo­
pondiin. Näiden vaiheiden vä­
lillä kloorikaasua on aina jääh­
dytettävä, koska paineen nous­
tessa nousee lämpötilakin. 

Kloorikaasu ajetaan vielä 
kolmen nesteyttimen läpi. Nes­
teyttimissä lämpötila on noin 
-25 astetta. Paineen ja pakka­
sen avulla kloorikaasu muut­
tuu nesteeksi. Nesteyttimistä 
kloori valuu pumppaussäi­
liöön, josta se pumpataan va­
rastosäiliöihin. 

Kuusanniemeen kloori aje­
taan putkea pitkin jälleen kaa­
sumaisessa muodossa. Kaasut­
timissa kloorikaasu lämmite­
tään noin 70 asteiseksi. Yli­
määräinen kloori myydään 

nestemäisenä Sunilalle ja Kau­
kaan sellutehtaalle. 

Mittariston 
tarkkailua 

Lehtosen työ on etupaassa 
valvontaa. "Säädetään laitteet 
niin, että ne pelaavat määrä­
tyillä alueilla", hän kuvaa pro­
sessinvalvojan töitä. 

Valvomopöydän yläpuolella 
on mittarista, jossa prosessin 
eri vaiheiden pumppujen 
merkkivaloista näkee, onko 
kaikki kunnossa. "Jos laitteisto 
on pysähtynyt tai ei ole käytös­
sä, sen kohdalla palaa punai­
nen merkkivalo", Lehtonen 
mainitsee ja kertoo työnsä ole­
van lähinnä näiden merkkiva­
lojen tarkkailemista. Toisen sa­
manaikaisesti vuorossa olevan 
prosessinvalvojan kanssa hän 
valvoo myös vetyosastoa ja 
suolaosastoa. 

Osmo Lehtonen on vanhoja 
kymiläisiä. Kymin sellutehtaal­
le hän tuli töihin vuonna 19 51. 
Klooritehtaalla hän on ollut yli 
30 vuotta ja prosessinvalvojan 
hommissa on vierähtänyt 20 
vuotta. 
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UUTISKYMI 

Juhani Roininen sitoi Kymin Laatuadressin 

Mestarin käden iälki 

Kirjan sitomisessa on satoja työvaiheita. Kirjansitoja vertaa työn tulosta luonnokseen. 

ymi osaa -teema­
päivien yhteydessä 
yntynyt laatuad­
essi on komea kir­

ja: paksu kuin tiiliskivi ja koko­
nahkapäällysteisessä kannessa 
komeilee aamikotka. 

Adressin allekirjoittivat kaik­
ki Kymi osaa -teemapäivillä 
käyneet 2 607 yhtiöläistä. Alle­
kirjoitusten lisäksi teos sisältää 
mm. valokuvaaja Ben Kailan 
ottamia henkilökuvia, joita 
käytettiin teemapäivien mai­
nonnassa, sekä laatukysymyk­
siä käsittelevän artikkelin. Ad­
ressin sitoi kirjaksi Suomen ai­
noa taidekirjansitoja, Juhani 
Roininen. Monta viikkoa vie­
neessä urakassa oli kymmeniä 
työvaiheita kannen suunnitte­
lusta säilytyskotelon viimeiste­
lyyn. Kaikki vaativat pikku­
tarkkaa huolellisuutta. 

"Adressin materiaaliksi va­
littiin Tervakoski Oy:n käsin­
tehty paperi, jossa on Kymin 
aamikotka vesileimana. Tee­
mapäivien suunnittelusta vas­
tanneen projektiorganisaation 
kanssa suunnittelimme kirjan 
koon ja teoksen päälinjat", 
Roininen kertoo. 

Mainostoimisto Konsepti 
hoiti Laatuadressin esivalmis­
telun, painatuksen, valokuva­
suurennokset yms. Vasta kun 
nämä olivat valmiina, kirjansi­
toja pääsi aloittamaan työnsä. 

Sidotaan 
pellavalangalla 

Laatuadressin sitominen al­
koi arkkien ompelulla. Sitä en­
nen kaikki arkit olivat yön yli 
monen tonnin puristuksessa, 
jotta taivekohdat muotoutuisi-
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vat hyvin ja arkeista puristuisi 
ilma pois. 

Arkit sidottiin toisiinsa pel­
lavalangalla, joka oli käsitelty 
mehiläisvahalla kestävyyden li­
säämiseksi. "Arkin vahvuus on 
huomioitava lankaa valittaessa, 
muuten kirjan selkämyksestä 
tulee väärän paksuinen", Roi­
ninen selvittää työvaiheen sa­
loja. 

Kun arkit oli sidottu kirjaksi, 
Juhani Roininen voiteli kirjan 

selän liimalla. "Keitän tarvitse­
mani luonnonliimat itse. En 
käytä mitään kemikaalipitoisia 
liimoja, jotta kirjat säilyvät var­
masti - vuosisatojenkaan ai­
kana ei saa tulla syöpymisiä." 

Selän liimaamiseen mestari 
sekoitti luuliimasta ja riisitärk­
kelyksestä seoksen, joka on ol­
lut kirjansitojien käytössä jo 
vuosisatoja. Suosion salaisuus 
on se, että riisitärkkelys antaa 
luuliimalle joustavuutta ja seos 

Juhani Roininen pohjustaa aarnikotkan valkokullalla kullattavia kohtia. 

2 607 kymilöisen allekirjoittaman Laatuadressin sisökannet ovat mokkanahkaa 
ja ensimmäinen sivu marmoroitua paperia. 

imeytyy paremmin paperin 
kuituihin. Näin syntynyttä liis­
teriä siveltiin kirjan selälle ohut 
kerros, jonka Roininen hankasi 
paperikuidun sisään litteällä 
vasaranpäällä. Liimaa ei saa le­
vittää liian paksulti, jotta kirja 
on helppo aukaista. Lopuksi 
selän vahvikkeeksi liimattiin 
nahkasuikale, joka hiottiin san­
tapaperilla sileäksi. 

Näiden työvaiheiden jälkeen 
kirjansitoja pyöristi Laatuad­
ressin selän oikean malliseksi: 
selkää kostutetiin sienellä ja 
vasaran lappeella kevyesti na­
puttelemalla oikea kuperuus 
muotoutui pikku hiljaa. Kirjan 
taipeen Juhani Roininen muo­
toili järeässä taipeenlyöntipu­
ristimessa. 

Ennen kansien kiinnitystä 
kirjaan ommeltiin kapiteeli- eli 
päänauhat. Laatuadressissa Ju­
hani Roininen käytti ranska­
laista sidontatekniikkaa, joka 
on vaikeampi kuin toinen tapa, 
saksalainen tekniikka, mutta 
myös monipuolisempi. 

Nahan ohentami• 
nen vaivalloisin 

Laatuadressin kannen val­
mistus alkoi nahan ohentami­
sella. Juhani Roininen hankkii 
käyttämänsä nahat Pariisista. 
"Joitain laatuja voin tilata suo­
raan, mutta tällaisiin erikoistöi­
hin materiaali pitää käydä ha­
kemassa itse, jotta nahka on 
sopivan pehmeää ja väri täs­
mälleen oikea." 

"Nahan ohentaminen on 
kaikkein työläin vaihe ja sitä ei 
moni hallitse. Nahka ohenne­
taan leikkaamalla veitsellä pin­
nasta ohutta )astua, kunnes ha-

luttu paksuus saavutetaan. Kun 
nahka on hyvin ohennettu, sen 
pystyy muotoilemaan kauniisti 
kannen ympäri", Roininen sel­
vittää. 

Laatuadressin kanteen Juha­
ni Roininen leikkasi erillisestä 
nahasta aamikotkan. 

Ennen kansien kiinnitystä 
kirjaan leikattiin vielä karton­
gista irtoselkä ja kansipahvit 
kiinnitettiin. Kannet voideltiin 
liisterillä ja nahka kiinnitettiin 
paikalleen. Lyhykäisesti kuvat­
tu toimenpide on Roinisen mu­
kaan 'isompi operaatio', joka 
vaatii paljon työvaiheita ja ai­
kaa. 

"Tållaista työtä kun sitoo 
viikkokausia, niin siihen sitoo 
sielunsakin mukaan", mestari 
tuumii. 

Mokkanahkaa ia 
marmorointia 

Kun kannet olivat kiinni kir­
jansitoja kävi käsiksi etupape­
reihin. Juhani Roininen käyttää 
yleensä toisella puolen mokka­
nahkaa ja toisella marmoroi­
tua, käsinvärjättyä paperia. 
Suurimman osan käyttämis­
tään papereista hän värjää itse, 
mutta varastossa on vanhoja, 
käsinvärjättyjä papereita, joita 
hän on hankkinut keräilymie­
lessä. 

Marmorointi on perinteinen 
värjäystekniikka, joka oli käy­
tössä jo 1500-luvulla. Marmo­
rointia varten Juhani Roininen 
keittää merilevästä seoksen, 
jonka hän siivilöinnin jälkeen 
kaataa altaaseen. Perinteisessä 
marmoroinnissa liuoksen pääl-
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Henkilöuutiset 

Järiestöt 
Paperiliiton 
Kuusankosken os. 19 

Naisjaosto tiedottaa 
Saunailta 29.8.1988 Uran­

pirtillä. Vieraiksi on kutsuttu 
Inkeroisten ja Voikkaan naiset. 
Aloitamme klo 18.00. Tulet­
han sinäkin mukaan. 

Kesäretki Kaskisiin tehdään 
24.-25.9.1988. Lähtö Kan­
santalolta klo 7.00. Matkan 
hinta on 200 mk, joka makse­
taan tilille: Kuusankosken STS 
710081-524500 15.9. men­
nessä. Yöpymistä varten ma­
kuupussi mukaan. Ilmoittaudu 
Terttu Lampilalle, puh. 
491 811, tai Paula Helmiselle, 
puh. 888 500, syyskuun 9. päi­
vään mennessä. Tervetuloa 
joukolla mukaan. 

Muistathan, että syyskuun 
kokous on 5.9.1988 klo 16.45 
Yksysissä. 

TOIMITUS: 

UUTISKYMI 

Gustav Danielssonista 
kv. liikearkistoyhdistyksen 
Euroopan toiminnaniohtaia 

Kansainvälinen liikearkistoyh­
distys, International Records 
Management Council on jä­
senäänestyksessään valinnut 
yhdistyksen Euroopan alueen 
toiminnanjohtajaksi ja yhdis­
tyksen hallituksen jäseneksi 
kaksivuotiskaudeksi 1988-90 
fil.maisteri, arkistopäällikkö 
Gustav Danielssonin. 

Maisteri Danielssonin toimi­
paikka on Kymmene Oy:n kes-

kusarkisto Kuusankoskella. 
Kansainvälinen liikearkisto­

yhdistys, jonka hallituksen en­
simmäinen pohjoismainen jä­
sen Danielsson on, perustettiin 
vuonna 1970. Yhdistys edistää 
kansainvälistä arkistotoimin­
taa, kehittää asiakirjahallintoa 
sekä pitää yhteyttä muihin kan­
sainvälisiin alan järjestöihin, 
mm. UNESCOon. Tämän het­
ken erityisalueena yhdistyksel-

lä on kehitysmaiden avustami­
nen arkistoasioissa. 

Yhdistyksellä on jäseniä 35 
maassa. Organisatorisesti jär­
jestö on jaettu viiteen aluee­
seen. 

"Nimitys kunnianosoitus 
maamme arkistotoiminnalle" 

Kansainvälisessä liikearkisto- maksi Danielsson määrittelee mustoimessani voin entistä pa-
yhdistyksessä merkittävään työn muuttumisen yhä enem- remmin nähdä, mitä maailmal-
toimeen valittu arkistopäällik- män asiakirjahallinnon suun- Ja on tapahtumassa ja saada 
kö Gustav Danielsson on ollut taan. Atk on tullut alalle yhä konsulttiapua monissa kysy-
Suomen Liikearkistoyhdistyk- selvemmin. "Elektroninen tie- myksissä." 
sen hallituksen jäsen vuodesta donvälitys onkin tarpeen, jotta Danielsson mainitsee yritys-
1970 lähtien. Hän toteaakin esimerkiksi suuryhtiöissä voi- johdon erityisesti pohjoismai-
valintaansa pidettävän arkisto- daan antaa nopeasti tietoja nii- sissa suuryrityksissä suhtautu-
piireissä kunnianosoituksena tä tarvitseville." van positiivisesti arkistoinnin 
Suomen arkistotoimelle. Sekä julkisen sektorin puo- kehittämiseen. "Vaikka tärkein 

"Maallamme ei arkistoasi- lella että liikearkistoissa infor- tehtävämme onkin olla yhtiön 
oissa ole mitään syytä pitää maatiotulva on kasvanut niin 'valikoiva muisti', on hyvä ar-

yi1ffilaä'va:kan alla. Suomessa voimakkaasti, että uusia apu- kisto monessa tapauksessa 
on alalla otettl17luomattavia välineitä tarvitaan. Toisaalta myös pr:n kannalta tärkeä", sa-
edistysaskelia", sanooTiaiiie~ rkistoväestä on tullut enem- noo Danielsson ja viittaa mm. 
son ja mainitsee esimerkkinä män informaation käsittelijöitä 700 vuotta toimineen ruotsa-

Kiitokset 
Lämmin kiitos runsaasta 

muistamisesta merkkipäivänä­
ni. 

Veikko Laine 

Lämmin kiitos teille kaikille 
ystävällisestä muistamisesta 
jäädessäni vapaalle. 

UrpoJyräs 

Lämmin kiitos muistamises­
ta. 

Pentti Pokki 

Kiitän muistamisesta jäädes­
säni vapaalle. 

Tenho Hallikas 

Sydämellinen kiitos merkki­
päivääni muistaneille. 

Matti Korpi 

Lämmin kiitos merkkipäi­
vääni muistaneille. 

Pasi Taitonen 

Kiitos teille herrat, muistitte 
kauniisti eväsleivällä, sekä kai­
kille muille, jotka arvostitte 
kulta-aikaan siirtymistäni. 

Kultainen nuoruus on kau­
kana muistoissa, uusi kulta-ai­
ka ikääntymisineen mielen­
kiintoisena edessä, vielä vailla 
kokemuksia. 

-t-_H. ~ .liss~kei~ kuin ➔assiivisia-.asiakirjojgn~-laisen-S-tom=yhtiön-historiaan- -- P--~--.=. 
Kallas Vallineva 

--""-,,:: -
noelämän Keskusarkiston. säilyttäjiä. ja arkistoon. Sydämelliset kiitokset merk­

kipäivääni muistaneille. Arkistoinnin kansainvälisis- "Tåmän muutoksen mukana 
tä kehityspiirteistä oleellisim- meidän on pakko elää. Luotta-

Kuusankosken 
Tekniset 

Teknisten seminaari 
Kuusankosken Tekniset r.y. 

järjestää syksyllä seminaarin, 
jonka aihe on 'Kymmene Oy ja 
yrityskulttuuri'. Paikka on Imat­
ran Valtionhotelli ja ajankohta 
30.9.-1.10.1988. Seminaari on 
tarkoitettu kaikille yhtiön palve­
luksessa oleville Kuusankosken 
Teknisten jäsenille. 

Seminaari käsittelee yritys­
kulttuuria yleensä sekä keväällä 
tehdyn sisäisen yrityskuvatutki­
muksen tuloksia. 

Luennoitsijoiden taso on 
huippuluokkaa ja heistä mainit­
takoon professorit Matti Pelto­
nen STK:sta ja Tauno T. Mäki 
Tampereen yliopistosta. 

Seminaarin vetäjänä toimii 
Veikko Tolvanen Kuusankosken 
Teknisistä. Hän antaa myös tar­
kempia tietoja asiasta kiinnostu­
neille. 

Ilmoittautumiset tulisi tehdä 
12.9. mennessä yhdistyksen sih­
teerille Mauri Rytterille, puh. 
työhön 3266 ja kotiin 493 200. 

Naistenkerhot 

N aistenkerhot aloittavat syys­
kautensa seuraavasti: 

Ykköset, 13.9. A klo 16.00. 
Akanat, 14.9. B klo 18.00. 
Kakkoset, 15.9. B klo 18.00. 
Wilhelmiinat, 22.9. B klo 

18.00. 

Askarteliiat 
Syyskausi Kymin ja Voik­

kaan askartelupajoilla alkaa 
ma 12.9. 

Toimistot palaavat 
normaaliin 
työaikaan 

Kymi-ryhmän toimistoissa siir­
rytään torstaina 1.9. lähtien jäl­
leen ns. normaaliin työaikaan. 

Työaika on tuolloin klo 
8.00-12.00 ja 13.00-16.30. 
Järjestely koskee toimistoja, 
joissa noudatetaan 37,5 viikko­
tunnin työaikaa. 

PÄÄTOIMITTAJA: 
Reijo Virta, puh. 2168, suora (951) 4022168 

TOIMITUSSIHTEERI: 

Kymiläinen, oletko 
io saanut 

oman kiriasi? 

Kymi osaa -teemapäivistä ker­
tovaa kirjaa 'Asiakas määrän 
laadun' on vielä jaettavana. Ky­
miläiset, jotka eivät ole saaneet 
omaa kirjaansa, voivat noutaa 

Lentopalloilijoiden 
ja suunnistajien 

oma turnaus 
Kymi-ryhmän, Kaukaan Lylyn 
ja Voikkaan tehtaan lentopal­
loilijoiden ja suunnistajien 'kol­
men turnaus' pidetään keski­
viikkona 31.8. Kuusankoskella 
ja Verlassa. 

Lentopallo-ottelut pelataan 
Kuusankosken Urheilutalossa 
alkaen klo 14.30 ja suunnistus 
alkaa Verlassa klo 15.30. Kisan 
päätös ja palkintojenjako ovat 
Verlan lomakylässä klo 18.30. 

VALOKUVAAJA: 

Alpo Starck 

sen joko keskuskonttorin neu­
vonnasta, Kymin paperiteh­
taan maisemakonttorin neu­
vonnasta, sellun konttorin neu­
vonnasta, hienopaperiyksikön 
neuvonnasta, henkilöstöpalve­
lusta Marskinkatu 4:stä tai tie­
dotuksesta Niementie 13:sta. 
Kirjaa koskeviin tiedusteluihin 
ja lähetyksiin vastataan tiedo­
tuksesta, puh. 2167 ja 2173. 

Kuntoiltamat 
Kaikkien keväällä 1988 kunto­
korttinsa palauttaneiden kun­
toiltamat pidetään Voikkaan 
Seuratalossa ti 30.8. klo 19.00. 

Vielä ehdit 
lomailla Verlassa 

Tåysihoitokausi Verlassa jat­
kuu syyskuun loppuun. Eläke­
läispaketin hinta on 5 5 mk/ 
vrk. 

Tuomo Pitkänen, puh. (951) 45068 

KIRJAPAINO: 
Kimmo Rekimies, puh. 2169, suora (951) 4022169 Kouvolan Kirjapaino Oy, Kotajaharjuntie, 47720 KUUSANKOSKI 2, 

Puh. vaihde (951) 28431 TOIMITTAJA: 
Irma Niemi, puh. 2173, suora (951) 4022173 
KESÄTOIMITTAJA: 

PAPERI: 
Kymin paperitehtaan KymArt Matta 100 g/m2 

Kymmene Oy, Kymi-ryhmä, Tiedotus jo morkkinointipolvelu, 
Niementie 13, 45700 KUUSANKOSKI, 

Maarit Aulasmaa, puh. 2168, suora (951) 4022168 
OSOITTEENMUUTOKSET: 

Lehden seuraava numero ilmestyy 28.9. Lehteen tarkoitetun aineiston 
on oltava toimituksessa viimeistään 19.9. klo 16.00. 

Puh. vaihde (951) 4021, Teleksi 52211 kymco sf, Telekopio (951) 43197 Terttu Niilo-Rämä, puh. 2167, suora (951) 4022167 MEMOTUNNUS: KYTIED 
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Jatkoa sivulta 10. 
le ripotellaan maavärejä, jotka 
jäävät kellumaan 'vellin' pin­
nalle sekoittumatta keskenään. 
Våriainetta terästetään vielä 
häränsapella, joka saa väripig­
mentit leviämään. Kuviota voi 
muotoilla hämmentämällä, 
minkä jälkeen paperi lasketaan 
seoksen päälle - menetelmällä 
ei synny kahta samanlaista ark­
kia. 

Laatuadressin sisäkanteen 
tuli mokkanahka ja ensimmäi­
s~ksi sivuksi marmoroitu pape­
n. 

Kun kirja oli valmis kannen 
painatuksineen - aamikotkan 
kynnet, kieli ja silmä ovat ho­
peiset - Juhani Roininen teki 
Laatuadressille vielä komean 
kotelon, jossa kirjaa tullaan 
säilyttämään. 

Ranska 
edelläkäviiä 

Taidekirjansidonnan edellä­
kävijämaa on Roinisen mu­
kaan Ranska, jossa ammattitai­
to on ollut korkeimmillaan. 
Ammatikseen taidekirjansi­
dontaa tekeviä on koko maail­
massa kuitenkin vähän, maail­
manlajuisessa järjestössä on 
vain 80 jäsentä. 

"Kirjansitojat, jotka hallitse­
vat kaikki työvaiheet alusta 
loppuun, voi laskea kahden kä­
den sormilla. Sitten on myös 
semmoisia, jotka tekevät vain 
yhden työvaiheen, yksi ohen-

taa nahan, toinen tekee kulta­
ukset, kolmas ompelee kapi­
teelinauhat....". 

"Tekijälle on upeampi tunne, 
kun itse hallitsee koko skaalan. 
Myös lopputulos on parempi, 
kun itse voi suunnitella jokai­
sen työvaiheen eikä ole riippu­
vainen toisten työstä", Roini­
nen miettii. 

Itse hän on hankkinut taiton­
sa kuuluisan sveitsiläisen kir­
jansitojan, Hugo Pellerin opis­
sa. Korkeavuorenkadulla Hel­
singissä sijaitsevassa kirjansi­
tomossaan Juhani Roininen si­
too viidestäkymmenestä sa­
taan kirjaa vuodessa. Asiakkai­
ta ovat mm. yritykset, jotka ha­
luavat arvokkaan taidekirjan 
lahjaksi. "Tilasipa Urho Kek­
konen kerran kirjan Espanjan 
kuninkaalle ja olen myös sito­
nut Leonid Breznevin puheet 
kirjaksi, joka lahjoitettiin hä­
nelle", kirjansitojamestari 
muistelee. 

Vakituisen asiakas piirin 
muodostavat myös korkeakou­
lut ja yliopistot, joiden kirjastot 
haluavat kirjansa sidottaviksi 
tukeviin kansiin. Satojen opis­
kelijoiden käytössä olevien 
teosten kun täytyy kestää ko­
vaa käsittelyä. 

Halvimmat työt ovat 500 
markan luokkaa, mutta taide­
kirjat, jotka sisältävät alkupe­
räisteoksia, mm. grafiikkaa, 
maksavatkin sitten helposti 
12 000 ja 65 000 markan välil­
tä. 

Osto-osasto ia 
C- ia MG-paperi muuttavat 

Kymin osto-osasto toimii 12.9. 
lähtien Kymin paperitehtaan 
vanhan maisemakonttorin ti­
loissa ja päällystetty- ja MG­
paperi entisissä oston tiloissa. 

Päällystetty- ja MG-paperin 
uudet osoitteet ovat kyseisestä 
päivästä lähtien: 

Hallinto: C-laitos 4. krs, 
markkinointi: C-laitos 4. krs, 
tekninen asiakaspalvelu ja tuo­
tekehitys: C-laitos 3. krs, Coa­
ter tuotanto: C-laitos 3. krs, C 
1 ja C 2: C-laitos, PK 1 ja PK 2: 
Ky pap Y, PK 4 ja PK 6: Ky pap 
F. 

lgnacio Gomez Gordon uskoo Kym Copy Luxin olevan keskeinen lberian nie­
mimaalla markkinoitava tuote. 
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UUTISKYMI 

Golfosakkeet 
myytiin loppuun 

Kuusankosken Golfkeskus 
Oy:n osakkeet on myyty lop­
puun. Viimeiset osakkeet mer­
kittiin elokuun toisella viikolla. 
Osakkaita on nyt yli 200. Näis­
tä runsaat 160 on yksityisiä ja 
60 yrityksiä. 

Golfkeskus pfJesti kaik­
kiaan kolme osakeantia. Maa­
liskuussa 1987 käynnistynees­
sä ensimmäisessä osakeannissa 
Kymmene Oy ja Koski-Golf ry 
merkitsivät A-sarjan osakkeet. 
Kymmene Oy merkitsi osak­
keita miljoonan markan arvos­
ta. Kuusankosken kaupunki 
merkitsi puolestaan B-sarjan 
osakkeita miljoonan markan 
arvosta. Tåmän vuoden tammi­
kuussa käynnistyneessä annis­
sa Kuusankosken kaupunki si­
joitti toiset miljoonaa markkaa 
B-sarjan osakkeisiin. Myös 
Valkeala ja Elimäki merkitsivät 
Golfkeskuksen osakkeita. Tou­
kokuussa alkanut viimeinen 
osakeanti oli suunnattu yrityk­
sille ja yksityisille. 

Eerolan golfradan rakenta­
miseen on käytetty tähän men­
nessä 7,5 miljoonaa markkaa ja 
käytetään vielä 500 000 mark­
kaa. Osakeanneista Kuusan­
kosken Golfkeskukselle kertyi 
9 miljoonan markan pääoma. 
Keskuksen kunnossapito mak­
saa vuodessa 700 000 
1 000 000 markkaa. Nämä ra­
hat saadaan pelaajilta. 

Eerolassa on tällä hetkellä 
käytössä 5-reikäinen harjoitus­
kenttä, tenniskentät, klubira­
kennus ja pukusuojat. Täysi­
mittaiselle kentälle päästään 
suunnitelmien mukaan pelaa­
maan ensi vuoden kesäkuussa. 

"Espanja on mielenkiintoi­
nen markkina-alue. Monet 
monikansalliset yhtiöt ovat si­
joittaneet toimintojaan maa­
hamme viimeisten parin - kol­
men vuoden kuluessa. Brutto­
kansantuotteemme kasvu on 
nopeinta Euroopassa, vuoteen 
1992 mennessä se on keski­
määrin neljä prosenttia vuo­
dessa", toteaa espanjalainen 
Ignacio Gomez Gordon, joka 
elokuun toisella viikolla kävi 
Kuusankoskella tutustumassa 
paperin valmistukseen, mark­
kinointiin ja myyntiin. 

Gomez Gordon on uusi yh­
tiöläinen, sillä Kymmene Papel 
S.A.:n palveluksessa Madridis­
sa hän on ollut vasta elokuun 
alusta lähtien. Myyntiyhtiön 
toimitusjohtajan tehtävät hän 
ottaa vastaan jo lokakuun alus­
sa. Yhtiön markkina-alue on 
koko Iberian niemimaa. 

"Suomalaiset tunnetaan hy­
vin Espanjassa. Teikäläiset pa­
perialan iruniset tunnetaan työ­
hönsä vakavasti suhtautuvina. 
Suomalaiset tuotteet tunnetaan 

Maaherra Matti Jaatisen lyönti ava­
si Golfkeskuksen 21. elokuuta. 

Kuka tahansa 
voi kokeilla 
golfia Eerolassa 

Koski-Golf ry:ssä on nyt 400 
jäsentä. Seurassa on tilaa 700 
jäsenelle. Osakkaat ja jäsenet 
maksavat Eerolassa pelaami­
sesta vuotuisen pelimaksun; ul­
kopuolisilta peritään päivittäi­
nen pelimaksu. Golfshopista 
kuka tahansa voi vuokrata '.W 
markalla mailan ja pallot ja ko­
keilla peliä harjoituskentällä. 
Varsinaisella kentällä pelaami­
seen tarvitaan ns. green-card 
eli suoritekortti sekä golfseu­
ran jäsenyys. 

Golfshop on avoinna arkisin 
kello 16-20, lauantaisin kello 
10-16 ja sunnuntaisin kello 16-
20. Ohjausta golfissa voi saada 
tiistaisin ja torstaisin kello 18-
19 sekä sunnuntaisin kello 16-
17. 

laadusta ja laadun tasaisuudes­
ta", kehuu Gomez Gordon. 

"Juuri hyvän ja tasaisen laa­
dun ansiosta uskon Kymin hie­
nopapereilla olevan kysyntää 
Espanjassa. Maassamme käy­
tetystä hienopaperista noin 20 
prosenttia tuodaan ulkomail­
ta." 

Ignacio Gomez Gordon ei 
halua vielä ennakoida niiden 
paperilajien maaraa, JOita 
Kymmene Papel tulee markki­
noimaan, mutta uskoo Kym 
Copy Luxin olevan keskeinen 
ainakin alkuvaiheessa. Markki­
nat nimittäin vaativat vaaleita 
papereita. Konsernin muiden 
hienopaperitehtaiden tuottei­
den markkinoinnista päätetään 
tarkemmin myöhemmin. 

"Kymmene Papelin ensim­
mäinen vuosi oli käytännön 
toiminnan käynnistämistä, jo­
ka uudessa maassa on aina vai­
keaa, mutta se on mahdollista­
nut Espanjan ja Portugalin 
markkinoiden analysoinnin ja 
strategioiden Juomisen. 

Ensimmäisen todellisen toi-
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Kuumuus 
haittasi 

Toissatalven kovat pakkaset 
osoittivat, että moderni paperi­
kone pystyy valmistamaan pa­
peria, vaikka ulkoilman lämpö­
tila olisi reilut 30 miinusastetta. 
Menneen kesän vastaavat plus­
lukemat olivat sen sijaan tuo­
tannollisesti hankalammat. 

Kuusanniemen sähkö- ja 
säätökorjaamon päällikkö Ti­
mo Honkanen kertoo, että 
kuumuus aiheutti lähinnä 
elektroniikalle ongelmia niissä 
tiloissa, joissa jäähdytyskapasi­
teetti on normaalikesinäkin lä­
hes kokonaan käytössä ja pai­
koissa, joissa jäähdytys hoide­
taan puhaltamalla ulkoilmaa 
sellaisenaan sähkötilaan. 

Sähkötilat rakennetaan sel­
laisiksi, että normaalisti niiden 
lämpötila pysyy laitteiden toi­
mittajien edellyttämien luke­
mien alla, normaalisti 20-30 
asteessa. Viime kesänä asteita 
oli parhaimmillaan 40:stä 
50:een, toisin sanoen mitoitus­
arvot ylittyivät. Tåmä puoles­
taan aiheutti kontaktorivauri­
oita, lämpöreleiden virhetoi­
mintoja ja häiriöitä elektroniik­
kalaitteissa. 

Pitkään etsittiin syytä siihen, 
miksi paperikone 8:n tasavirta­
moottoreihin ilmestyi kosteut­
ta, joka aiheutti paperikoneen 
pysähtymisen. 

Syyksi osoittautui se, että 
moottoreihin puhallettavaa il­
maa lämmittävien pattereiden 
normaali säätä 28 asteeseen ei 
riittänyt laskemaan jäähdytys­
ilman suhteellista kosteutta 
riittävästi. Vasta lämpötilan 
säätä huomattavasti korkeam­
malle riitti lopettamaan kos­
teuden muodostumisen moot­
toreihin. 

mintavuoden, 1989:n, aikana 
tullaan yhtiön henkilöresursse­
ja lisäämään. Nykyisellään toi­
mitusjohtajan apuna on kuu­
sankoskelainen Maija Som­
marberg, joka hoitaa yhtiössä 
myyntisihteerin tehtäviä. Ensi 
vuoden aikana palkataan 
myyntimies sekä konttoriin 
sihteeri/kirjanpitäjä. 

Ignacio Gomez Gordon ha­
luaa tehdä Kym Copy Luxin 
hyvin tutuksi tuotemerkiksi es­
panjalaisille ja tuoda siten suo­
malaisuuden esiin. Hänen mie­
lestään tuotekuva ei vielä ole 
selkeä, johtuen lähinnä siitä, et­
tä paperi on myyty pääosin rul­
lamuodossa. 

Hienopapereita Espanjassa 
valmistetaan hieman yli 
500 000 tonnia, maahan tuo­
daan 7 5 000 tonnia ja viedään 
39 000 tonnia. Kymmene Oy:n 
Suomessa sijaitsevien tehtai­
den aikakaus- ja sanomalehti­
paperilajit Espanjaan markki­
noidaan Finnpapin kautta. 
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